
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 
 
 
Veřejná zakázka: Nástroj pro hodnocení a analýzu rizik 
Zadavatel:   Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Sídlo:  Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 
Adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

IČO:  701 06 975 

DIČ:  CZ70106975 

Jejímž jménem jedná:  Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 
 
 
 

Praha 12. července 2024 
 
 
Český telekomunikační úřad (dále jen „ČTÚ“) sděluje na základě žádosti potencionálního 
dodavatele, která byla zadavateli doručena ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vysvětlení 
k zadávacím podmínkám vztahujícím se k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
a služby s názvem „Nástroj pro hodnocení a analýzu rizik“, uveřejněné na profilu zadavatele 
dne 4. července 2024 pod identifikátorem zakázky: P24V00000016. 

 
 

Dotaz č. 1:  

Chtěl bych Vás poprosit o doplnění/vyjasnění několika bodů z uveřejněné veřejné zakázky - 
Nástroj pro hodnocení a analýzu rizik: 

1. Požadované základní vlastnosti SW nástroje 

a) SW nástroj musí splňovat následující funkční požadavky: 

- nastavení metodiky a parametrů v analýze rizik 

e) SW nástroj musí naplňovat následující požadavky na Metodiku hodnocení rizik (správa rizik) 

- SW nástroj musí umožnit zadání různé metodiky hodnocení rizik ve vazbě na oblast 
hodnocení rizik. 

- SW nástroj musí dále podporovat zadání další metodiky (podle směrnic a metodiky 
Objednatele). 

Zajímá mě, jak si konkrétněji představujete přizpůsobení implementované metodiky. Například 
úprava používaných škal pro hodnocení aktiv, hrozeb, zranitelností? Úprava schvalovacích 
procesů? Co dále si představujete mít možnost upravovat? V našem řešení toto aktuálně není 
možné, a to záměrně. Vychází z oficiálních metodik dle doporučení NUKIBu a používáním 
jedné metodiky je naším cílem zachovat konzistentnost procesu analýzy rizik. 

Odpověď ČTÚ: 

Zadavatel k uvedeným dotazům uvádí, že přizpůsobení implementované metodiky má 
zahrnovat minimálně úpravu stupnic pro hodnocení aktiv, hrozeb a zranitelností, výpočetního 
vzorce a výsledných rizik dle metodik ČTÚ. 

Úprava metodiky má zahrnovat úpravy výše uvedených parametrů, minimálně úpravy stupnic 
pro hodnocení aktiv, hrozeb a zranitelností a výsledných rizik. 

 

  



Z hlediska zmiňovaného doporučení NÚKIB zadavatel konstatuje, že se nejedná o závazný 
standard, přičemž ČTÚ si chce ponechat možnost dílčích úprav základních parametrů 
hodnocení rizik ve vazbě na jeho vlastní potřeby.  

 

 
S ohledem na charakter vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel ponechává stanovenou 
lhůtu pro podání nabídek (do 17. července 2024 do 10:00 hod.) beze změny. 
 
 
 
 

Ing. Marek Ebert v. r. 
předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 

 
 
Za správnost: Mgr. Jan Kroj, 12. 7. 2024 


		2024-07-12T15:29:56+0200




